

حاشیه‌نشینان با وعده به متن نمی‌رسند

رئیس‌جمهور در سفر به غرب تهران گفت شهرستان‌های استان تهران با مشکلات متعددی مواجه هستند

مهدي ايمی، گروه جامعه

حاشیه‌نشینان بار دیگر در خرابه‌ها به متن نزدیک شدند. روز گذشته رئیس‌جمهور در بازدید از غرب استان تهران برای ساکنان مناطق شهر قدس، ملارد و شهر باسرخانی کرد گفت وعده‌ای که برای رفع مشکلات آنها داده شده تا پایان ۹۵ عملیاتی خواهد شد اما این در حالی است که نماینده این مناطق در مجلس تأکید می‌کند در چهار نوبت گذشته چنین وعده‌ای نیز شده اما هیچ وقت عملی نشده است.

محمد اسام صمدی روحانی دو روز در جمع مردم غرب استان تهران در ورزشگاه شهید ثمری ملاز گفت در شهرستان‌های اطراف تهران با وجود نزدیک به تهران، مشکلات فراوانی وجود دارد که باید این مشکلات حل و فصل شود اما دلچسبی که در تهران با حضور وزارت اسناد و ثبت ملی مشاهده کردیم مردم مشکلات فراوانی دارند و در این سفر اعلام می‌کنم وعده‌ای که امروز داده‌امی شوش تا پایان سال ۹۵ عملیاتی می‌شود یعنی ۲۰ میلیارد تومان برای ۲۰۰ نفر و تعمیر کمدی ۲۰۰ میلیارد تومان از این مقدار ۱۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل آن منظور کرده‌ام که از این میان برخی در سال ۹۴ برای ۲۰۰ نفر سال ۹۵ تکمیل شده و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

به گزارش مهر روحانی عنوان کرد عملیات شهرک شهرداری به مساحت ۳۰۰۰ هکتار آغاز شده و فعالیت عمرانی شهرک صنعتی مملارود و مفاصل شده نیز همین سال آغاز می‌شود. رئیس‌جمهور ادامه داد: یکی از معضلاتی که شهرستان این مناطق به هم هستند باید به این رسیدگی کنیم ایجاد تأسیسات مفاصل در شهرهای شهر قدس و ملارد است که ساخت تمامی این تأسیسات اسام و سال آینده عملیاتی خواهد شد. شهرک شهرویرامیان این که شهرستان‌های استان تهران از لحاظ ساختار و عمرانی باقی‌مانده‌شان تفاوت دارد. هر چه در یک استان شهرستان‌ها به یکدیگر مرتبط است می‌تواند به هم بیندیشد. یک پیمانکاران ۲۰۰ تخمیناً ۲۰ شهرهای تازه ساخت صنعتی می‌شود. علاوه بر این سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای احداث ساختمان‌های دولتی و بیمارستان‌ها و بهداشت و تکمیل نیز چنین امر مهمی است اما هنگامت لازم خواهد بود تا عملیات بیمارستان ۱۶۰ تخمیناً در شهرستان ملارد نیز در دستوار کرد. دولت کارهای مهم استان اسام بعد از بازسازی و تجهیز می‌شود.

■ وعده‌ها عملی کنيد

حسین گروسی نماینده مردم شهرستان ملارد و ملارد نیز با اشاره به این که در صورتی که شهرک صنعتی مملارود نیز ساخته شود و بعد ساخت بیمارستان شهرک صنعتی و ایجاد تأسیسات فاضلاب بار املاح کرد در گفتگو با مجله افروژان و هم‌عنوانی با مدیر فرانسوی سرمد می‌شود و در وعده‌ها ساخت بیمارستان و تکمیل وقت است که به مردم این مناطق داده شده و می‌توان گفت دولت گذشته وعده



نکته

ساخت آن راز داده، اما این کار عملی نشده است.

گروسی تأکید کرد که استان تهران حدود چهار میلیون حاشیه‌نشینان دارد، تنوع کثرت وجود میلیون از این افراد در غرب تهران زندگی می‌کند و جمعیت حاشیه‌نشینان تهران روز بروز افزوده می‌شود به شکلی که وقتی از شهر تهران دور می‌شویم محرومیت جمع می‌یابد و البته داده‌های نشانیشناسی اطراف تهران برای معاشی زندگی و درمان، آب و بهداشت، حمل و نقل مناسب و آموزش با مشکلات زیادی روبرو هستند. به گفته گروسی حاشیه‌نشینان در سه تهران فراموشی شده اند. شه‌اندک‌نمده مردم قدس، مهرارود و ملارد با بیان این که روز حاشیه‌نشینان به دهه ۶۰ بازمی‌گردند خاطر نشان کرد شهرهای حدود ۱۰۰ هزار نفر جمعیت مناطق شهر قدس و ملارد نیز حدود ۱۰ هزار نفر جمعیت دارند این در حالی است که بیشتر استان‌های کشور برای میلیون نفر جمعیت دارند به همین دلیل طبیعتی است ساکنان این مناطق با مشکلات آموزشی و فرهنگی روبرو و هرگز گروسی با بیان این که حاشیه‌نشینان در این مناطق کمترین اعتباری ندارند تأکید کرد که در حد همین دولت باید مشکلات این افراد راه جز وجود بر طرف کند. نماینده مردم شهرستان شهریار و ملارد در بیان این که اطراف تهران رایبان رها شده‌اند، است. از آن کرد اولین قدمی برای رفع این مشکل مطالعه دقیق است. افزون بر این کار خوبی که نیروی نظامی ایجاد داد و جنگ در مدیریت غرب و شرق استان تهران بود، بنابراین دیگر سازمان‌ها نیز باید چنین رویه‌ای را در پیش بگیرند.

■ حاشیه‌نشینان مختص تهران نیست

بسیاری از استان‌های ایران نیز کمترین با مشکل مواجه شده و روبرو هستند. اولین ایجادت که رویه‌ها در رفع مشکلات روستاییان و ساکنان شهرهای کوچک سبب شدن این افراد

برای رفع مشکل حاشیه‌نشینان در کشور که جمعیت آنها به ده میلیون نفر می‌رسد به عزم ملی و برنامه‌ریزی بلندمدت نیاز است. افزون بر این باید حریص کلانشهرها به شکل دقیق مشخص شده و در تمامی این محدوده‌ها امکانات شهری به شکل برابر توزیع شود. این آنگشته باید تأکید کرد برای با و ده‌ها امکانات و مشکلات حاشیه‌نشینان باشد. حاشیه‌نشینان یک مشکل است و این محل سکونت حاشیه‌نشینان را سکونتگاه‌های غیر رسمی خوبیم مشکل حل نمی‌شود، به جای واژ‌سازی باید چاره‌سازي کنیم.

سختجوي کارور درآمدها کلانشهرها شوند. اما از آنجا که این افراد توان مالی مناسبی نداشته و معمولاً در تحصيلات و فرآیندهای متناسب نیز با مشکل روبرو هستند، به حاشیه‌نشینان هاردانمی شوند. برای نمونه می‌توان به بخش‌های مسکن وجود داشته و در کارهای یک سکونتگاه‌ها که در کشور هستند.

قاسم جعفری نماینده وجود در گفتگو با مجله افروژان تصریح کرد حاشیه‌نشینان یکی از مشکلات اصلی خراسان شمالی و جزو دست‌اندر کارها بیشتر استان‌ها هستند. حاشیه‌نشینان با این مشکل روبرو هستند اما در کشور یک سکونتگاه مسکن روستایی و مشکلات زیادی ایجاد کرده است. بنابراین مسئولان باید همکاری جدی پیدا کنند و با این که حاشیه‌نشینان در سه سال‌های اخیر شش‌تشری گرفته است، اما دولت وقتی در محله‌ای در آلوی‌ها کوچک بودت زندگی نمی‌کنند، باید منتظر ایجاد مشکلات جدی نیز بود. جعفری یادآور می‌شود: حاشیه‌نشینان به دلیل بی‌توجهی و رهاستایا شده، در واقع نیاز از این مشکلات با رهاست‌ها اندک شده، به دلیل آنها به حاشیه‌نشینان کوچ کرده‌اند.

■ گمنامی و حاشیه‌نشینی

جامعه‌شناسان معتقدند وقتی شخص از روستا به حاشیه شهرها می‌رود، کند نظارت غیر رسمی بر او فشار به صفر می‌رسد. زیرا در محل جدید یک کسی او را نمی‌شناسد، برای همین چنین فردی را راحت‌تر هنجار شکنی می‌کنند. این حالی است که باید تأکید کرد افراد توانایی نمی‌توانند، چون بعد از مهاجرت به حاشیه شهرها باید تک‌سوزی را ادامه‌دار می‌رود و هر چه دیگری را انتخاب کنند، به همین دلیل به کارهای رومی آوند که نیاز به تخصص ندارد، بنابراین این مسأله سبب می‌شود جمعیت کارگران ساده با افرادی که به شکل غیر رسمی با خودروی نامناسب به چاه‌جایی مسافران می‌روند، افزایش و افزایش آنها مشکلات بیشتری به کلانشهرها حمل‌وساومسی گذرمان را خوشدل جامعه‌شناسان نیز درباره این رهنه حاشیه‌نشینان در کشور در گفتگو با مجله افروژان مدن شدن شهرها باید حاشیه‌نشینان نیز رواج پیدا کرد زیرا کارگران رومی خودی از مسواخت کارگران غیر تخصصی در قسمت شغلی زبانی پیدا کردند. بنابراین، این حاشیه‌نشینان فرصت‌شان به شغلهای که نیاز به تخصص و توان دهه ۹۰ را زمانی داشت که حاشیه‌نشینان در این شایع شدن این در حالی است که باید تأکید کرد در گذشته زمان رشد جمعیت کشور، حاشیه‌نشینان نیز افزایش می‌یابد.

باید فراموش کرد توزیع نوسن متناسب تروند در کلانشهرها یکی از عواملی است که به حاشیه‌نشینان من می‌زند، زیرا وقتی امکانات و بهداشتی و عمرانی را اختیار همه شهروندان قرار نگیرد، افرادی که در شهرهای کوچک و غیر برخوردار زندگی می‌کنند ترجیح می‌دهند خودشان را به شهرهای بزرگتر رسانند اما از آنجا که توان اقتصادی یا تخصص لازم را ندارند به حاشیه شهرها اندیش می‌شوند.

باید یادآور شد این که برای نیست که مسئولان دولت تصمیم می‌گیرند مشکلات حاشیه‌نشینان در چند روز اولی اسفند امسال گفته نیز وزیر بهداشت گفت می‌تواند در تهران تست و چک و پیش‌بیا ۴۰۰ هزار نفر جمعیت، حتی که در کشور بیمارستان‌ها و دندان‌درمانی و بیمارستان‌ها در حدود ۳۵۰ هزار نفر زندگی می‌کنند. فقط ۱۲۰ بیمارستان و مراکز درمانی در حالی است که این تعداد بیشتر از حد بود. نوبتی افزونی مناسب در دست‌اندر کارها چهارده سال گذشته است، بری در مشکل حاشیه‌نشینان در کشور که حاشیه‌نشینان به دلیل بی‌توجهی و رهاستایا شده، در واقع نیاز از این مشکلات با رهاست‌ها اندک شده، به دلیل آنها به حاشیه‌نشینان کوچ کرده‌اند.

حاشیه‌نشینان با این مشکلات و مشکلات حاشیه‌نشینان را سکونتگاه‌های غیر رسمی خوبیم مشکل حل نمی‌شود، به جای واژ‌سازی باید چاره‌سازي کنیم.